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1　 総　括

（歳　入） （単位：千円）

款

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,364,000

417,000

5,097,584

10,741,796

157,015,158

1,942,280

19,110

33,969,601

2,000,000

10,229,916

65,083,500

0

0

0

0

352,744

0

0

0

3,876,147

0

0

100

0

0

976,000

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,716,744

417,000

5,097,584

10,741,796

160,891,305

1,942,280

19,110

33,969,701

2,000,000

10,229,916

66,059,500

 1  県                税

 2  地 方 消 費 税 清 算 金

 3  地   方   譲   与   税

 4  地 方 特 例 交 付 金

 5  地   方   交   付   税

 6  交通安全対策特別交付金

 7  分 担 金 及 び 負 担 金

 8  使 用 料 及 び 手 数 料

 9  国   庫   支   出   金

10  財     産     収     入

11  寄        附        金

12  繰        入        金

13  繰        越        金

14  諸        収        入

15  県                債

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

補  正  前  の  額 補      正      額 合              計
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1　 総　括

（歳　入） （単位：千円）

款

    歳      入      合      計 5,204,991 862,830,726857,625,735

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

補  正  前  の  額 補      正      額 合              計
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（歳　出）

（単位：千円）

款 国　庫　支　出　金 その他特定財源
（※１）

一　般　財　源
（※２）

 1  議       会       費

 2  総       務       費

 3  民       生       費

 4  衛       生       費

 5  労       働       費

 6  農  林  水  産  業  費

 7  商       工       費

 8  土       木       費

 9  警       察       費

10  教       育       費

11  災   害   復   旧   費

12  公       債       費

13  諸    支    出    金

14  予       備       費

29,187

7,000

4,032,060

17,304,887

7,371,704

31,886

100

19,225,325

1,790,683

268,000

44,259,431

3,657,146

20,870,533

701,000

4,643,000

1,952,954

    歳    出    合    計

976,100

125,168,796

0

52,457

0

589,464

0

444,209

91,679

817,104

0

1,100,472

2,109,606

0

0

0

857,625,735 5,204,991

352,744

579,976,555

45,087

9,452,655

12,157,208

589,464

12,724,172

1,344,737

442,397

32,843,728

91,679

3,235,093

519,244

26,899,520

1,272,553

1,100,472

44,776,989

1,087,804

12,978,720

1,463,355

370

32,693,336

96,122,900

47,661,408

1,009,680

1,712

20,215,504

8,672,096

29,860

14,913,016

36,118,715

132,344,387

320,802

643,805

103,570,956

84,347,397

200,000

3,876,147

157,685,375

1,492,542

46,178,051

125,584,995

67,757,284

2,386,303

72,284,557

13,697,872

86,071,967

41,048,414

197,991,909

18,265,525

105,523,910

84,347,397

200,000

1,492,542

46,125,594

125,584,995

67,167,820

2,386,303

71,840,348

13,606,193

85,254,863

41,048,414

196,891,437

16,155,919

105,523,910

84,347,397

200,000

862,830,726

補  正  額 合     計補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）
［その他特定財源（※１）の内訳］

款 その他

特定財源

そ　　の　　他　　特　　定　　財　　源　　の　　内　　訳　　　

分担金及び　

負担金　　　

使用料及び　

手数料　　　

財産収入

　

寄 附 金

　

繰 入 金

　

繰 越 金

　

諸 収 入

　

県　　債

　

 1  議    会    費

 2  総    務    費

 3  民    生    費

 4  衛    生    費

 5  労    働    費

 6  農林水産業費

 7  商    工    費

 8  土    木    費

 9  警    察    費

10  教    育    費

11  災 害 復 旧 費

12  公    債    費

13  諸  支  出  金

14  予    備    費

800

1,200

2,400

200

700

4,700

4,690

14,690

54,227

15,491,228

4,837,075

10,632

100

529,741

394,850

36,839

12,311,287

100

33,665,879

29,187

7,000

4,032,060

17,304,887

7,371,704

31,886

100

19,225,325

1,790,683

268,000

44,259,431

3,657,146

20,870,533

701,000

4,643,000

1,952,954

9,268,986

976,000

66,030,500

187

1,595,566

1,036,392

505,487

3,033

2,956,390

410,055

1,351,276

189,122

911,831

25,000

284,647

  歳  出  合  計

29,000

7,000

1,601,000

482,000

368,000

11,678,500

938,000

268,000

39,489,000

2,472,000

4,355,000

701,000

4,618,000

279,764

60,052

95,250

2,919,973

1,742,545

5,097,584

976,100

125,168,796

106,083

214,128

1,533,254

15,535

423,218

34,655

1,632,080

991,626

2,976,567

1,668,307

9,595,453 1,495,704

394,620

19,887

30,238

2,486

716,803

8,423

7,691

4,398

311,158

7　　　



（単位：千円）
［一般財源（※２）の内訳］

歳　　入　　款　　名 補正前の額

注：国庫支出金（開発指定事業補助率差額等）

補　正　額 合　　　計

  県                税

  地 方 消 費 税 清 算 金

  地   方   譲   与   税

  地 方 特 例 交 付 金

  地   方   交   付   税

  交通安全対策特別交付金

  使 用 料 及 び 手 数 料

  国   庫   支   出   金

  財     産     収     入

  寄        附        金

  繰        入        金

  繰        越        金

  諸        収        入

  県                債

  合                計

0

0

0

0

352,744

0

0

0

0

0

0

0

0

0

352,744579,623,811

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,716,744

417,000

1,146,343

3,205,930

446,576

4,420

303,822

2,000,000

960,930

29,000

579,976,555

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,364,000

417,000

1,146,343

3,205,930

446,576

4,420

303,822

2,000,000

960,930

29,000
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（単位：千円）

款　　項　　目
節

区　　　　分 金　　　額 説　　　　　　　明

 5款

  地  方  交  付  税

 9款

  国  庫  支  出  金

 1  地 方 交 付 税

 2  土木施設国庫負

    担金

 1  総務管理費国庫

    補助金

 2  企画費国庫補助

    金

 4  医薬費国庫補助

    金

 1  農業費国庫補助

    金

 4  林業費国庫補助

    金

352,744

1,087,804

159,404

33,712

589,464

355,772

18,900

河川等災害復旧事業費     1,087,804

地方創生臨時交付金５       159,404

原子力発電施設等周辺地域交付金事業

費                          33,712

救急医療対策費              19,008

医療施設等経営強化緊急支援対策費

                           570,456

特殊病害虫対策費           183,000

スマート農業・農業支援サービス事業

費                         124,031

畑地化促進事業費               552

県産麦生産性向上対策事業費

                            48,189

林業振興指導費              18,900

284,364,000

284,364,000

67,133,155

8,531,003

85,609,780

11,487,048

9,096,811

31,598,100

284,364,000

157,015,158

352,744

3,876,147

   1項

    地  方  交  付  税

     1目

      地  方  交  付  税

   1項

    国  庫  負  担  金

     6目

      災害復旧費国庫負担

      金

   2項

    国  庫  補  助  金

     1目

      総務費国庫補助金

     3目

      衛生費国庫補助金

     5目

      農林水産業費国庫補

      助金

284,716,744

160,891,305

352,744

352,744

1,087,804

1,087,804

2,776,968

193,116

589,464

374,672

284,716,744

284,716,744

68,220,959

9,618,807

88,386,748

11,680,164

9,686,275

31,972,772

補正前の額

２  歳  入

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目
節

区　　　　分 金　　　額 説　　　　　　　明

12款

  繰      入      金

15款

  県              債

    歳  入  合  計

 3  河川海岸費国庫

    補助金

 1  教育総務費国庫

    補助金

 8  私学振興費国庫

    補助金

 3  統計調査費委託

    金

 1  森林環境譲与税

    基金繰入金

 3  総 務 施 設 債

 3  河 川 海 岸 債

 1  災 害 復 旧 債

 2  災害復旧債（施

    越）

519,244

447,469

653,003

11,375

100

7,000

268,000

218,000

483,000

災害関連緊急砂防事業費     519,244

高等学校等修学支援事業費

                           447,469

私学振興費                 653,003

高校生等臨時支援金　653,003千円

総務統計調査費              11,375

22,491,147

2,810,629

4,272,223

2,384,371

33,870,401

144,900

65,083,500

1,623,000

39,221,000

3,946,000

33,969,601

65,083,500

857,625,735

100

976,000

5,204,991

     7目

      土木費国庫補助金

     9目

      教育費国庫補助金

   3項

    委      託      金

     1目

      総 務 費 委 託 金

   2項

    基  金  繰  入  金

    15目

      森林環境譲与税基金

      繰入金

   1項

    県              債

     1目

      総      務      債

     7目

      土      木      債

    10目

      災  害  復  旧  債

33,969,701

66,059,500

862,830,726

519,244

1,100,472

11,375

11,375

100

100

976,000

7,000

268,000

701,000

23,010,391

3,911,101

4,283,598

2,395,746

33,870,501

145,000

66,059,500

1,630,000

39,489,000

4,647,000

補正前の額 補  正  額 合      計

701,000

10　　　



（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 2款

  総    務    費

18 負担金補助

   及び交付金

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

33,712

7,370

11,375

エネルギー地域振興費

防災行政推進費

令和７年国勢調査費

13,748,168

3,334,385

2,902,870

2,123,550

1,449,255

1,132,507

45,08746,125,594 370

33,712

33,712

11,375

11,375

                      

                 7,000

370

370

県債

           7,000

県債

           7,000

52,457
   2項

    企    画    費

     2目

      計 画 調 査 費

   6項

    防    災    費

     1目

      防 災 総 務 費

   7項

    統 計 調 査 費

     2目

      総務統計調査費

46,178,051

33,712

33,712

7,370

7,370

11,375

11,375

13,781,880

3,368,097

2,910,240

2,130,920

1,460,630

1,143,882

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

３  歳  出

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 4款

  衛    生    費

18 負担金補助

   及び交付金

589,464 医務管理費       570,456

・病床数適正化支援事業

  費補助       570,456

災害時医療支援費

                  19,008

・災害時歯科保健医療提

  供体制整備事業費補助

                19,008

8,553,876

6,947,056

589,46467,167,820

589,464

589,464

                      

                      589,464
   4項

    医    薬    費

     2目

      医    務    費

67,757,284

589,464

589,464

9,143,340

7,536,520

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 6款

  農林水産業費

18 負担金補助

   及び交付金

 8 旅      費

10 需  用  費

11 役  務  費

12 委  託  料

13 使用料及び

   賃借料

18 負担金補助

   及び交付金

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

18 負担金補助

   及び交付金

124,031

6,000

42,000

1,000

130,000

2,000

2,000

24,253

48,741

1,712

技術普及促進費

・スマート農業・農業支

  援サービス事業費補助

               124,031

特殊病害虫対策費

販売拡大促進対策費

米生産調整推進費

・県産麦生産性向上対策

  事業費補助

                48,189

・畑地化促進事業費補助

                   552

流通経営対策費

・大家畜特別支援資金利

  子補給事業費補助

                    37

15,281,913

157,586

599,582

7,403,717

189,599

7,540,296

4,276,750

442,39771,840,348 1,712

380,025

124,031

183,000

24,253

48,741

                      

                   100

1,712

1,712

444,209
   1項

    農    業    費

     6目

      農業改良普及費

     8目

      植 物 防 疫 費

     9目

      農 業 振 興 費

    10目

      農作物対策費

   2項

    畜  産  業  費

     2目

      畜 産 振 興 費

72,284,557

380,025

124,031

183,000

24,253

48,741

1,712

1,712

15,661,938

281,617

782,582

7,427,970

238,340

7,542,008

4,278,462

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 8 旅      費

10 需  用  費

18 負担金補助

   及び交付金

 8 旅      費

10 需  用  費

11 役  務  費

13 使用料及び

   賃借料

18 負担金補助

   及び交付金

69

31

18,900

552

134

52

12

42,722

・養豚特別支援資金利子

  補給事業費補助

                   135

・酪農・肉用牛担い手緊

  急支援資金利子補給事

  業費補助       1,540

流域林業活性化推進対策費

・森林の集約化モデル地

  域実証事業費補助

                18,900

水産物流通合理化対策費

・かごしまのさかな稼ぐ

  輸出応援事業費補助

                 7,500

・水産物保管緊急支援事

  業費補助      35,222

13,170,859

1,882,263

11,253,742

2,016,742

18,900

18,900

43,472

43,472

繰入金

             100

繰入金

             100

   4項

    林    業    費

     2目

      林業振興指導費

   5項

    水  産  業  費

     2目

      水産業振興費

19,000

19,000

43,472

43,472

13,189,859

1,901,263

11,297,214

2,060,214

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 7款

  商    工    費

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

 8 旅      費

12 委  託  料

9,788

40,000

1,046

40,845

・海外販路拡大事業費補

  助            40,000

地場産業振興費

4,669,234

269,448

6,510,046

1,627,897

91,67913,606,193

49,788

49,788

41,891

41,891

                      

                      91,679
   1項

    商    業    費

     4目

      貿 易 振 興 費

   2項

    工  鉱  業  費

     2目

      中小企業振興費

13,697,872

49,788

49,788

41,891

41,891

4,719,022

319,236

6,551,937

1,669,788

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 8款

  土    木    費

12 委  託  料

14 工事請負費

16 公有財産購

   入費

52,338

764,216

550

災害関連緊急砂防事業費

18,560,809

8,597,783

519,24485,254,863 29,860

519,244

519,244

                      

               268,000

29,860

29,860

県債

         268,000

県債

         268,000

817,104
   3項

    河 川 海 岸 費

     3目

      砂    防    費

86,071,967

817,104

817,104

19,377,913

9,414,887

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

10款

  教    育    費

 1 報      酬

 3 職員手当等

 4 共  済  費

 8 旅      費

10 需  用  費

11 役  務  費

12 委  託  料

13 使用料及び

   賃借料

18 負担金補助

   及び交付金

19 扶  助  費

10 需  用  費

11 役  務  費

18 負担金補助

   及び交付金

1,510

140

30

99

30

30

541

40

60,484

384,565

165

164

652,674

全日制高等学校管理運営費

私学振興費

・私学振興費補助

               652,674

38,222,087

32,087,469

16,288,500

16,288,500

1,100,472196,891,437

447,469

447,469

653,003

653,003

                      

                      1,100,472
   4項

    高 等 学 校 費

     2目

      全日制高等学校

      管理費

   9項

    私 学 振 興 費

     1目

      私 学 振 興 費

197,991,909

447,469

447,469

653,003

653,003

38,669,556

32,534,938

16,941,503

16,941,503

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計

・私学振興費補助
652,674
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

11款

  災 害 復 旧 費

    歳  出  合  計

12 委  託  料

14 工事請負費

12 委  託  料

218,000

1,630,891

260,715

河川等災害復旧事業費

11,117,039

8,434,637

60,000

60,000

1,087,804

3,876,147

16,155,919

857,625,735

320,802

352,744

1,087,804

1,087,804

                      

               701,000

                      

               976,100

60,087

60,087

260,715

260,715

県債

         701,000

県債

         701,000

2,109,606

5,204,991

   2項

    土木施設災害復

    旧費

     1目

      河川等災害復旧

      費

   4項

    県有施設災害復

    旧費

     1目

      土木施設災害復

      旧費

18,265,525

862,830,726

1,848,891

1,848,891

260,715

260,715

12,965,930

10,283,528

320,715

320,715

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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一　般　職

　１　　総     括 （単位：千円）  

　

　　職 員 手 当 の 内 訳（単位：千円）

補　正　後

補　正　前

比　    較

区 　　 分 職 員 数（人）
給    　　　        与        　   　　費 

共　済　費 合　　　計 備　　　考
報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

37,769,861

補   正   後 30,498 4,757,385 109,782,698 79,665,680 194,205,763

1,680

37,769,891 231,975,654

補   正   前 30,497 4,755,875 109,782,698 79,665,540 194,204,113

21,221,643

231,973,974

比　　　  較 1 1,510 0 140 1,650 30

25,310,399 21,221,595

92 48

給　 与 　費 　明 　細 　書

区    分 期末手当 勤勉手当

25,310,491
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　(1)　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）  

　

　　職 員 手 当 の 内 訳（単位：千円）

補　正　後

補　正　前

比　    較

区 　　 分 職 員 数（人）
給    　　　        与        　   　　費 

共　済　費 合　　　計 備　　　考
報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

補   正   後 27,202 109,699,659 78,083,100 187,782,759 36,859,508 224,642,267

補   正   前 27,202 109,699,659 78,083,100 187,782,759 36,859,508 224,642,267

比　　　  較 0 0 0 0 0 0

0 0

区    分 期末手当 勤勉手当

24,458,656 20,510,667

20,510,66724,458,656
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　(2)　会計年度任用職員 （単位：千円）  

　

　　職 員 手 当 の 内 訳（単位：千円）

補　正　後

補　正　前

比　    較

区 　　 分 職 員 数（人）
給    　　　        与        　   　　費 

共　済　費 合　　　計 備　　　考
報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

補   正   後 3,296 4,757,385 83,039 1,582,580 6,423,004 910,383 7,333,387

補   正   前 3,295 4,755,875 83,039 1,582,440 6,421,354 910,353 7,331,707

比　　　  較 1 1,510 0 140 1,650 30 1,680

区    分 期末手当 勤勉手当

851,835 710,976

851,743 710,928

92 48
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　２　職員手当の増減額の明細 　　　　　　　（単位：千円）

区   　　　分 増 　減　 額 備      　　　　　  考

 期末手当 92

 勤勉手当 48

増 　 減 　 事 　 由 　 別 　 内 　 訳 説             　明

140

職　員　手　当 140

 その他の増加分
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　（当該年度提出に係る分）

国庫支出金 地 方 債 そ の 他

令和７年度融資に係る酪農・肉用牛担い手
緊急支援資金利子補給

272,171 ８～32 272,171 272,171

令和７年度融資に係る大家畜特別支援資金
利子補給

8,157 ８～32 8,157 8,157

令和７年度融資に係る養豚特別支援資金利
子補給

16,465 ８～22 16,465 16,465

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについて前年度末までの支出額及び当該年度以降  
の支出予定額等に関する調書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

限 度 額

前年度までの支出(見込)額 当該年度以降の支出予定額 左 の 財 源 内 訳

期 間 金 額
事　　　　　　　　　　項

期 間 金 額
特 定 財 源

一 般 財 源

千円年度 年度千円 千円 千円 千円 千円年度 年度千円
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    　            地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末
           　　　 現在高の見込みに関する調書 

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額
      千円       千円       千円         千円         千円

1 1,500,020,437 1,469,870,442 73,153,200 94,342,445 1,448,681,199

 総 務 費 522,259,300 484,981,468 2,044,000 31,897,440 455,128,028

 民 生 費 11,471,439 11,037,323 582,000 1,014,303 10,605,020

 衛 生 費 10,815,980 10,340,191 407,000 749,953 9,997,238

 労 働 費 64,223 88,914 0 2,930 85,984

 農 林 水 産 業 費 189,658,687 192,074,310 14,634,200 11,668,900 195,039,610

 商 工 費 20,453,227 20,182,183 1,102,000 1,284,793 19,999,390

 土 木 費 657,228,119 663,811,651 46,251,100 42,209,706 667,853,045

 警 察 費 13,411,804 14,180,359 2,480,800 1,741,504 14,919,655

 教 育 費 74,657,658 73,174,045 5,652,100 3,772,916 75,053,229

2 17,840,877 18,340,123 7,289,500 2,299,855 23,329,768

 公 共 土 木 16,993,308 17,410,721 6,750,100 2,193,868 21,966,953

 そ の 他 847,568 929,402 539,400 105,987 1,362,815

3 2,777 1,716 0 247 1,469

 転 貸 債 2,777 1,716 0 247 1,469

1,517,864,091 1,488,212,281 80,442,700 96,642,547 1,472,012,436

（注）表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない場合がある。

計

前 前 年 度 末 現 在 高 前 年 度 末 現 在 高区    　　　　    分 当該年度末現在高見込額

普 通 債

災 害 復 旧 債

そ の 他
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補正予算総括表

１  一 般 会 計

  (1) 歳　　入 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 県 税 168,409,836 0 168,409,836 19.5 

2 地 方 消 費 税 清 算 金 81,669,954 0 81,669,954 9.5 

3 地 方 譲 与 税 35,700,000 0 35,700,000 4.1 

4 地 方 特 例 交 付 金 966,000 0 966,000 0.1 

5 地 方 交 付 税 284,364,000 352,744 284,716,744 33.0 

6 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 417,000 0 417,000 0.0 

7 分 担 金 及 び 負 担 金 5,097,584 0 5,097,584 0.6 

8 使 用 料 及 び 手 数 料 10,741,796 0 10,741,796 1.2 

9 国 庫 支 出 金 157,015,158 3,876,147 160,891,305 18.6 

10 財 産 収 入 1,942,280 0 1,942,280 0.2 

11 寄 附 金 19,110 0 19,110 0.0 

12 繰 入 金 33,969,601 100 33,969,701 3.9 

13 繰 越 金 2,000,000 0 2,000,000 0.2 

14 諸 収 入 10,229,916 0 10,229,916 1.2 

15 県 債 65,083,500 976,000 66,059,500 7.7 

857,625,735 5,204,991 862,830,726 100.0 

（注）構成比は，小数点以下第二位を四捨五入しているため，各款の計と合計が一致しない。

款　　　　　　　　　別 補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計
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  (2) 歳　　出

　　ア　目  的  別 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 議 会 費 1,492,542 0 1,492,542 0.2 

2 総 務 費 46,125,594 52,457 46,178,051 5.4 

3 民 生 費 125,584,995 0 125,584,995 14.6 

4 衛 生 費 67,167,820 589,464 67,757,284 7.9 

5 労 働 費 2,386,303 0 2,386,303 0.3 

6 農 林 水 産 業 費 71,840,348 444,209 72,284,557 8.4 

7 商 工 費 13,606,193 91,679 13,697,872 1.6 

8 土 木 費 85,254,863 817,104 86,071,967 10.0 

9 警 察 費 41,048,414 0 41,048,414 4.8 

10 教 育 費 196,891,437 1,100,472 197,991,909 22.9 

11 災 害 復 旧 費 16,155,919 2,109,606 18,265,525 2.1 

12 公 債 費 105,523,910 0 105,523,910 12.2 

13 諸 支 出 金 84,347,397 0 84,347,397 9.8 

14 予 備 費 200,000 0 200,000 0.0 

857,625,735 5,204,991 862,830,726 100.0 

（注）構成比は，小数点以下第二位を四捨五入しているため，各款の計と合計が一致しない。

款　　　　　　　　　別 補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計
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　　イ　性  質  別 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 人 件 費 235,541,127 1,680 235,542,807 27.3 

2 物 件 費 33,248,555 266,221 33,514,776 3.9 

3 維 持 補 修 費 5,168,263 0 5,168,263 0.6 

4 扶 助 費 144,756,535 384,565 145,141,100 16.8 

5 補 助 費 等 167,259,086 1,400,875 168,659,961 19.5 

6 普 通 建 設 事 業 費 140,883,130 1,042,044 141,925,174 16.4 

        (1)  　補       助(1) 補 助 100,500,855 1,008,332 101,509,187 11.8 

        (2)  　単       独(2) 単 独 40,382,275 33,712 40,415,987 4.7 

7 災 害 復 旧 事 業 費 15,911,936 2,109,606 18,021,542 2.1 

8 失 業 対 策 事 業 費 0 0 0 0.0 

9 公 債 費 105,146,939 0 105,146,939 12.2 

10 積 立 金 6,426,669 0 6,426,669 0.7 

11 出 資 金 0 0 0 0.0 

12 貸 付 金 2,184,073 0 2,184,073 0.3 

13 繰 出 金 899,422 0 899,422 0.1 

14 予 備 費 200,000 0 200,000 0.0 

857,625,735 5,204,991 862,830,726 100.0 

（注）構成比は，小数点以下第二位を四捨五入しているため，補助，単独の計と普通建設事業費が，各区分の計と合計が一致

　　しない。

補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計

区　　　　　　　　　分
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